
Nº 162, terça-feira, 25 de agosto de 2015 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082500195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 44/2015

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pre-
goeira, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP - Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a futura aquisição de materiais de expediente, limpeza e
cozinha para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino de
Parnamirim. A sessão de disputa será no dia 09 de setembro de 2015,
às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações po-
derão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim-RN, 24 de agosto de 2015.
TATIANA DE AQUINO DANTAS

PREGÃO ELETRÔNICO No- 45/2015 - SRP

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pre-
goeira, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP - Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a futura contratação de empresa para prestação de serviços
de manutenção de equipamentos de informática, com fornecimento de
peças, à base de troca ou não, pertencentes, em uso, ou que vierem a
pertencer a Prefeitura Municipal de Parnamirim. A sessão de disputa
será no dia 09 de setembro de 2015, às 10:00 horas, horário de
Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão ser obtidas pelo Te-
lefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim-RN, 24 de agosto de 2015.
RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES

PREGÃO ELETRÔNICO No- 46/2015 - SRP

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pre-
goeira, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP - Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto é a futura contratação de empresa para prestação de serviços
de impressão e montagem dos carnês do IPTU/2016 e Alvará/2016..
A sessão de disputa será no dia 09 de setembro de 2015, às 10:00
horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão
ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim-RN, 24 de agosto de 2015.
JANAINA RIBEIRO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: O Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ:
14.569.790/0001-35. Contratado: Francisco Hélio Trindade, CPF:
012.856.134-30. Valor: R$ 140,00 (cento e quarenta reais). Objetivo:
Locação de Som P.A. 2 graves e 2 médios, por ocasião da solenidade
de entrega dos Certificados do PRONATEC, dia 20 de julho de 2015.
Origem dos recursos: Orçamento Geral do Município, Fundo Mu-
nicipal de Assistência Social, E.D. 33.90.36.00 - Outros Serviços de
Terceiro Pessoa Física. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93,
Art. 24, Inciso II e suas alterações posteriores. Pedro Avelino/RN
20/07/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE

EXTRATO DE CONTRATO No- 36/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Porto do Mangue/RN.
CNPJ/MF nº 01.612.371/0001-97. CONTRATADO: CONSPASFAL -
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 10.710.366/0001-

08. OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviços de Recapeamento
Asfaltico e pavimentação em paralelepípedo com Drenagem super-
ficial no Município de Porto do Mangue. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: Unidade Orçamentária: 008 - SEC.MUNICIPAL DE INFRA
ESTRUTURA; Função Governo: 15 - URBANISMO; Sub Função:
451 - INFRA ESTRUTURA URBANA; Programa: 0019 - PRO-
GRAMA CIDADE URBANIZADA; Projeto Atividade: 1051 - PA-
VIMENTAÇÃO E OU ASFALTICA NAS ZONAS RURIA E UR-
BANAS; Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALA-
ÇÕES; Fonte de Recurso: 100 - RECURSOS PROPRIOS; Região:
0001 - Porto do Mangue. CONTRATO DE REPASSE: Nº 1016843-
10/2014 - PROGRAMA/AÇÃO: PLANEJAMENTO URBANO. Va-
lor Contratual Homologado: R$ 346.077,90 (trezentos e quarenta e
seis mil setenta e sete reais e noventa centavos). Vigência do contrato:
60(sessenta) dias a contar da assinatura da ordem de Serviço. Base
legal: Tomada de Preços nº. 009/2015.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2015

O Prefeito Constitucional de Porto do Mangue/RN, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo
em vista o resultado proferido pela Comissão Permanente de Li-
citação referente a modalidade Tomada de Preço nº 9/2015, destinado

à Prestar Serviços de Recapeamento Asfaltico e pavimentação em
paralelepípedo com Drenagem superficial no Município de Porto do
Mangue; ADJUDICA o objeto da licitação à: CONPASFAL - CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA , CNPJ: 10.710.366/0001-08 , saiu
vencedora, totalizando o valor de R$ 346.077,90 (trezentos e quarenta
e seis mil setenta e sete reais e noventa centavos).

Porto do Mangue-RN, 20 de agosto de 2015.
FRANCISCO GOMES BATISTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2015

O Prefeito Constitucional de Porto do Mangue/RN, no uso
das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, es-
pecialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, HOMO-
LOGA o Processo 112/2015, modalidade Tomada de Preço nº 9/2015,
autorizando Prestar Serviços de Recapeamento Asfaltico e pavimen-
tação em paralelepípedo com Drenagem superficial no Município de
Porto do Mangue. Fica a empresa vencedora a comparecer na Sede da
Prefeitura Municipal de Porto do Mangue/RN para assinatura do
contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta data. CON-
PASFAL - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA , CNPJ:
10.710.366/0001-08

Porto do Mangue, 20 de agosto de 2015.
FRANCISCO GOMES BATISTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2015

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Porto do Mangue/RN, no uso das atribuições
legais, faz saber a todos interessados que o Processo Licitatório nº
112/2015, na modalidade Tomada de Preços n° 09/2015, cujo objeto
é o Prestar Serviços de Recapeamento Asfaltico e pavimentação em
paralelepípedo com Drenagem superficial no Município de Porto do
Mangue, declarou VENCEDORA a empresa CONPASFAL - CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA , CNPJ: 10.710.366/0001-08, to-
talizando o valor de R$ 346.077,90 (trezentos e quarenta e seis mil
setenta e sete reais e noventa centavos). Maiores informações de
08:00 às 13:00h pelo Fone: (84) 3526-0046.

Porto do Mangue 18 de agosto de 2015.
FRANQUILENE CÂMARA RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2015 - SRP

Registro de Preços visando a possível Contratação de em-
presa para fornecimento e instalação de aparelho de ar condicionado,
às 09h00min do dia 09/09/2015.

Riacho da Cruz-RN, 24 de agosto de 2015.
FABIO MAXCIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Per-
manente de Licitações, torna público que promoverá em 10 de se-
tembro de 2015, às 10h30min, na sede da Prefeitura, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2015, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras de construção de
Quadra Coberta com Vestiário no Município de Santa Cruz/RN. O
Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira
Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às
12h00min, de segunda a sexta-feira e no site www.santacruz.rn.gov.br
- Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz-RN, 24 de agosto de 2015
MARIA ODETE DANTAS AZEVEDO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA No- 1/2015

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Serra do Mel-RN torna público a quem interessar que
estará promovendo o recebimento de documentos de "Habilitação" e
"Proposta", através da Concorrência nº 001/2015, no dia 25 de Se-
tembro de 2015, às 14 horas, no prédio sede da Prefeitura Municipal
de Serra do Mel-RN, sediada à Rua Antônio F de Oliveira, 53 Vila
Brasília, Sala de Licitações, Visando a Contratação de empresa de
engenharia especializada, em Perfuração de Poço Profundo para Re-
forço da Disponibilidade Hídrica ao Sistema Público de Abasteci-
mento de Água no Município de Serra do Mel/RN, conforme es-
pecificações contidas no Edital.

Serra do Mel-RN, 21 de agosto de 2015.
FRANCISCO NILDO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2015 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Taipu/RN, torna pú-
blico que fará realizar no dia 09de setembro de 2015, na sede da
Prefeitura Municipal, às 09:30 horas (Horário Local) a licitação su-
pramencionada, com recebimento e abertura dos envelopes de "Pro-
posta e Habilitação", através da Licitação/PREGÃO PRESENCIAL-
SRP nº 21/2015, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MU-
NICÍPIO. Encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Pre-
feitura, o Edital na íntegra.

Taipu-RN, 24 de agosto de 2015.
SANDRA GERVAISE DE ARAÚJO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2015

A Secretaria Municipal de Administração do Município de
Arvorezinha torna pública a realização da Licitação em epígrafe -
Edital Nº 69/2015. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
gêneros alimentícios. Credenciamento, recebimento e abertura das
propostas na Prefeitura Municipal, Rua Carlos Scheffer, 1020, Centro.
Abertura: 14 de setembro de 2015, às 08:30h. Informações e Edital,
fone: (51) 3772-0300, ou no endereço acima, no Setor de Licita-
ções.

Arvorezinha - RS, 21 de agosto de 2015.
LUIZ PAULO FONTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO
TRIUNFO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015

HOMOLOGO o julgamento da Comissão de Licitação, pro-
cesso licitatório TOMADA DE PREÇOS de nº 007/2015, para que
produza seus efeitos jurídicos e legais, considerando que o processo
transcorreu de forma regular e a contratação, nos termos da proposta
vencedora, é conveniente e oportuna ao Município, razão pela qual
determino a ADJUDICAÇÃO do objeto ao licitante vencedor: em-
presa CONSTRUTORA PASSO NOVO - EIRELI - ME, CNPJ
21.505.030/0001-20, tudo conforme o critério de julgamento previsto
no edital e de acordo com a ata de julgamento, constante do referido
processo licitatório, fls. 129 e 136.

Barão do Triunfo, 6 de agosto de 2015
RUI VALMIR BRAUVERS SPOTTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 55/2015

A SMF/PMC torna público que será realizado processo Li-
citatório CP N° 55/15, aquisição de materiais para a ampliação do PS
Vila Triângulo, cfe abertura em 01/10 às 09 horas, através do recurso
Emenda Parlamentar União ou Convênio. Informações fone:
53.3252.9522, o edital encontra-se no site: www.cangucu.rs.gov.br.

Canguçu - RS, 24 de agosto de 2015.
GERSON CARDOSO NUNES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 10/2015

Edital no- 109/2015

Comunicação no- 216/2015.
Comunicamos aos interessados no processo licitatório, Edital

nº. 109/2015 - Concorência Pública nº. 10/2015, que fica prorrogada
a data de abertura da licitação supracitada, para as 10 (dez) horas do
dia 21 (vinte e um) de setembro de 2015, por solicitação e interesse
da administração. O presente comunicado, será divulgado no Diário
Oficial do Município de Canoas, de acordo com a Lei Municipal nº.
5582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012 e no site www.ca-
n o a s . r s . g o v. b r.

JAIRO JORGE DA SILVA
Prefeito


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-25T05:56:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




